Dimitto domine, Sibilie, uxori mee, totum suum sponsalicium et medietatem om
nium que sunt in domibus et in preterea cum osculero manuum et pedum, 
deprecor dominum et consanguineum meum nobilem. A. de Timor ut sicut ego sem- 
per habui bonam fiduciam et sperantiam in ipso, defendat et diligat et manuteneat 
dominam, S(ibiliam) uxorem meam, et faciat ei tenere et habere in omnibus ius et 
sponsalicium suum, et faciat omnia que superius sunt dicta et singula compleri ple- 
niter et potenter. o o o

Factum est hoc. mj. nonas octobris. Anno domini, m. cc. xvl
Los manumisores son: dominum meum et consanguineum Venerabilem, Arnaldum 

de Timor, et Dalmacium de Timor et dominam Sibiliam, Vxorem meam et Petrum 
Morelli. 
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deseas. EI dijo: Pido la facultad de los actores. Y sentenciaron. 
Describela, segun lo preceptuado.

Gesta habida ante nosotros. EI subscribio: EI maestro lo escribid.

FORMULA XXVI
Aliud testamentum.

Ille sanus, sana mente integroque consilio, metuens humanae fra
gilitatis casus, ne me mors repentina subripiat testamentum meum 
fieri elegi de rerum mearum proprietate vt dum de rebus humanis 
discessero obitumue naturae rediddero... (1).

TRADUCCION

Un tal, en buena salud, de mente sana y pleno juicio, temiendo 
accidentado de la humana fragilidad, para que no me sorprenda la 
muerte determino hacer testamento de cuanto es mio propio para 
quel uego de separado de las cosas terrenas, y dado a la muerte su 
tributo... (1).

FORMULA XXVII
Cartula Conmutationis.

Domino et fratri illi, ille. Licet largiente lege conmutationis ordo 
vinditionis optineat vires, tamen oportunum est hoc profuturis tem
poribus per scripturae conscribere tramitem vt et pro conseruanda 
memoria eius pateat series, et ea que sponte conveniunt nullius 
manente obstaculo pereniter sumant vigorem, ac per hoc bona 
electione alterutrum conuenit, vt tibi hoc et illud iuris mei causa 
conmutationis dare deberem quod et dedisse me manifestum est. 
Pro quod igitur e contrario titulo conmutationis a vobis accepimus 
hoc et illud quas igitur res superius memoratas a nobis utraque 
voluntate in singulorum iure translatas habendi, tenendi et possi-

(1) Testamentos.
Ano 1216. Es de dona Toda Lopez. Ofrece cuerpo y anima, y donaciones a Santa 

Maria, y a la casa de Hospital de San Juan de Jerusalen, y elige sepultura en el ce- 
menterio de Calcetas, y de sus casas y establia de Tudela estando in mea bona 
memoria. [Caja 172, Santa Maria de Fitero.] A. H. N.